平成２９年１１月１７日

各 位

東京鉄鋼販売業連合会

会長 齊藤栄一

事業企画委員会

トレンドＧ実行委員長 岡部耕喜

東鉄連トレンドＧ主管

【首都圏外郭放水路見学会のお知らせ】
 日頃より、当会へのご協力厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび当会、事業企画委員会トレンドグループでは、埼玉県春日部市の地下深くに秘められ

た世界最大級の地下河川「首都圏外郭放水路（地下神殿）」を見学することになりました。国道１６号線

の地下５０メートルの深さに掘られた首都圏外郭放水路は、中小河川からあふれ出した水を一次的に引

き取り、約６．３キロメートルの地下トンネルを通して江戸川へ流す世界最大級の洪水防止施設です。

今回、懇親の場も設定しました。ぜひ、この機会に奮ってご参加くださるようお願いいたします。

記

●と き  平成３０年１月２９日（月）１２時４５分集合・出発「東京駅八重洲南口・鍛冶橋駐車場」

注１）昼食の用意はございません

注２）業務上の都合・工事・悪天候などにより中止する場合がございます

●会 費  無料

●定 員  ５０名（１社２名まで）

●締め切り １２月１１日（月）※但し、定員になり次第締め切ります

●参加条件 東鉄連会員会社に所属し、約１００段の階段を自力で歩行できる方

●行 程  東京駅八重洲南口・鍛冶橋駐車場（１２：４５集合・バス出発）⇒１４：３０着・首都圏

外郭放水路１６：２０発⇒１７：２０着・ＪＲ浦和駅またはＪＲ南浦和駅（懇親会参加の

皆様は下車）⇒懇親会に参加されない方は東京駅まで送迎します（１８：２０着予定)

●懇親会  ＪＲ浦和駅またはＪＲ南浦和駅近くの鰻屋で懇親会（１７：３０～１９：３０）を開催予

定。会費は８千円～１万円（飲み放題コース）を予定。懇親会終了後、その場で自由解散。

詳細は、参加人数が確定し、会場が決定しましたら後日、ご連絡いたします。

●問合せ  東鉄連事務局 五藤 ＴＥＬ０３－３８０８－２３５０

首都圏外郭放水路見学会申込書

東鉄連トレンドＧ主管

（３０．１．２９）

会社名

※参加者氏名をフルネームでお書きください

※バス・現地集合、懇親会に参加・不参加に○を付けてください

氏 名
バス 又は

現地集合
懇親会

 バス・現地 参加・不参加

 バス・現地 参加・不参加

＊ 申込みは東鉄連事務局ＦＡＸ （０３－３８０８－２３５８）でお願いいたします